fua manu potēti nob̄ porrecta
ut animā. intellectū. volūtate;
memoriam. fidem et virtutes in
fusas. aut mediātibus dei nun
cijs qui sunt celū. elemēta. ho
mines. bestie et alia tempoālia
nob̄ porrecta. pt; illud math.
•vi. vbi dicitur qđ aues nō nēt
nec serūt et tam pater celestis
eas pascit. nō m̄quit ip̄e se pa
scūt licet volent et querat. Item
pt; experīetia. nam agricola qđ
īnterdū ex uno āno bene co
lit vīneā min⁹ p̄cipit qđ prece
dēt anno qđ m̄ale coluerat vi
neam. **C**ur. qđ labor humanus
non sufficit. sed solis et celozīm
fluētia. acis tēperies et natura ī
que deus dñatur. nō hō. **S**i
dicis. Credo me omnia bona a
do habē. ergo careo p̄ma spē
superbie. R̄ndet will̄. in summa
vīcōrum qđ etiā ideo dicitur de
superbo qđ ip̄e credit bona sua
habere a se quia scilicet facit ac
si crederet. **D**icit in simili ali
quis dicitur non credē crīstū
filū dei. qui nec illius terretur
cōmīacōmb; nec attrahitur
promissiōmb; nec p̄ceptis ob
tēperat. nec consilijs acquiescit
ut dicit bern̄. **S**ūt autem tria
qđntum ad hoc qđ dicitur supb;
facere qđ si crederet bō sua a se
h̄re et non a deo. **P**rio si gloria
tūc ī corde suo de boīs suis p̄
se. ppter qđ aplūs dīc. vbi sup.

Primum Preceptum

qd habes qd non accepisti si aut accepisti quare gloriais quasi non acceperis. Secundo qd tu ad hoc. qd aliquis de bonis suis se iactat. otr illud iob. xi. si osculatus sum manum meam. in manu operacione. in osculo vero intelligitur laudacione. unde osculum manus est laudacione proprie operacionis. Tercio qd de bonis suis deo gratas non agit. id est in gratia dicitur vulgaiter non agnoscere beneficium. unde gratia non est dignus deadi. qui non agit gratias de datis. De cunctis spesies superbie est cuq; qd bonum qd habet ab alio de gratia cognoscit et fatetur se ab alio habere. sed putat sibi hoc debet tu fuisse et per meritis recepisse. Excellenti enim est aliquid habere ab alio ex meritis suis. qd mere de gratia. Cu ergo homo propter amorem proprium excellente mouetur ad estimandum illud bonum qd ab alio habet de gratia. hunc se ab eo meritis propriis. ut si famulus habet suo labore vix merentem canticos. qd datis sibi tunica et caligis et calcis. putar; hec se bene meruisse. hoc est superbie contra deum vel hominem. Scire autem debes qd quicquid habes. a deo habes. i. corn. xiiij. deus operatur omnia in oibus. ymo deus in omni actione nostra principaliter occurrit. Sed dicatis.

Capitulum Duodecimum

diuitias et scientias studio et labore proprio acquisiti. quo ergo a deo habeo. Runtur qd deo tibi manus contulit pedes et intellectus tui industria. Et hoc est primum qd habes sed a deo. hoc autem oia velut pena mortua manus scriptoris non recta nihil fecissent ad tuam scientiam. aut ad diuitias tuas. nisi sumus artifex esse et intelligere tibi dedisset et conseruasset. et hoc sunt principalius et sine nostra industria et immediate a deo. unde luce xvij. Cu omnia feceritis qd precepta sunt vobis dicite. serui iustitiae sumus. qd debuimus face re fecimus. et merito inutiles. qd nihil deo proficiimus sed nobis ex sua bonitate. merito qd face re debuimus. et qd dei missione serui sumus. creatore racio et cuius omnia nostra sibi debemus. plus si possibile et tenemur ex consuetudine. amplius ex redipendo. et dicit etiam alexander de halis in summa. credere se habere bonum per meritis inquit tum credit se quod esse causam principalem meritorum illorum deum vero secundaria est pecunia et superbia. Similiter cum se credit habere bonum a deo per meritis inquit tum se ponit cum secundaria tantum ex merito odigni illud tribuentem est secunda species. Credere autem se habere aliquod bonum per meritum